}l

ﬁ:ﬁ Aracaju(SE), 27 de Fevereiro de 2023

DIARIO OFICIAL

Edigao N° 5075

13

v EMPRESA NONICIPAL DE SERVA{DS URRANDS

EXTRATO DO 2° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
N°. 015/2021

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICOS
URBANOS - EMSURB

CONTRATADA: CONNECT GESTAO EM SERVICOS EIRELI

DO OBJETO: Contrato a prestagdo de servigos de
limpeza, conservagéo e desinfeccao, com
fornecimentc de material de limpeza e higiene,
equipamentos e utensilios, nos banheiros publicos
situados nas Orlas de Atalaia e Pdr-do-sol.

DA RETIF#CI:\CAO: i

ONDE SE LE: “CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO
CONTRATO:”

2.2 — Apds o acréscimo de 10,62% o contrato passara para RS
742.178,88(setecentos e quarenta e dois mil, cento
e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

.......R$ 870.899,24
...R$ 71.279,64
...R$ 742.178,88
.1062%

Valor global vigente................ccooeni.
Valor proposto para repactuagao..

Valor global repactuado................
Porcentual médio de aumento ...

LEIA-SE: “CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO
CONTRATO:”

2.2 — Apds o acréscimo de 7,67%, o contrato passara para RS
722.378,98 (setecentos e vinte e dois mil,
trezentos e setenta e oito reais, noventa e oito
centavos).

Valor global vigente..........cccoevee
Valor proposto para repactuagao..

Valor global repactuade.........
Porcentual médio de aumento...

....R$ 670.899,24
$51.479,74
$722.378,98
e BT %

Empresa Municipal de Obras e Urbanizagdo

EMURB

EMPRESA NUWICIPAL DE 0854 EURBANIZACAS

EXTRATO

NATUREZA JURIDICA:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N2 012/2022
PP-02.012/2022

CONTRATANTE: )
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAGAO -
EMURB

CONTRATADO: _
SPS RETROFIT E CONSTRUCOES EIRELI.

RECURSOS FINANCEIROS:

Unidade Orcamentaria: 27301

Projeto de Atividade: 15.451.0208.1054
Elemento de Despesa3.3.9.0.3.9
Subelemento de Despesa: 3.3.9.0.3.9.13
Fonte de Recurso: 150000

VALOR:

O valor para, Locacédo de 700 (setecentas) horas de
Escavadeira Hidraulica (com mobilizagio e
desmobilizacdo), estd sendo aditado em R$30.276,00
(trinta mil duzentos e setenta e seis reais).O valor do
contrato original passa a ser de R$152.076,00(cento e
cinquenta e dois mil setenta e seis reais)

DATA PRAZO ADITADO
13/02/2023 60 DIAS

ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS
Coordenador de Suprimentos

' EMBRESA MUNICIPAL DE SERVI(OS URBANDS

EXTRATO DO 3° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
N°. 042/2021

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICOS
URBANQS - EMSURB.

CONTRATADA: CONNECT GESTAC EM SERVIGOS EIRELI

DO OBJETO: Contratagdo de empresa Especializada na
Prestagdo de Servigos de Apoio, OQrienlagao e
Fiscalizagao as Atividades Operacionais dos Mercadcs
Municipais, Feiras Livres e Parques Municipais de
Aracaju.

DA RETIFICAGAO:

ONDE SE LE: “CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO
CONTRATO:"”

2.2 - Apos o acréscimo de 12,671% o contrato passara
para R$ 5.119.855,82 (cinca milhdes, cento e
dezenove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais,
noventa e dois centavos).

Valor global vigente ..... e a4 7 1.112;88
Valor proposto para repactuagao.......R$648.743,04
Valor global repactuado....................R$5.119.855,92
Parcentual médio de aumento .............oooeeeenn 12,671%

LEIA-SE: “CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO
CONTRATO:"

2.2 - Apés o acréscimo de 11,285% o contrato passara
para R$ 4.975.690,80 (quatro milhdées, novecentos
e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa reais,
oitenta centavos).

Valor global vigente............c.o.coeuinnnn RS 4.471.112,88
Valor proposto para repactuagdo.......R$ 504.577,92
Valor global repactuado.............. .R$ 4.975.690,80
Porcentual médio de aumento ..................11,285%

EMURB|

EMPRESA MICIPAL DE 0BRAS EURBANIZACIY

EXTRATO

NATUREZA JURIDICA:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 026/2022
INEX-001/2022

CONTRATANTE: _
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZACAO - EMURB

CONTRATADO:
WILLEMON MADUREIRA DOS SANTOS.

RECURSQOS FINANCEIROS:

unidade orgamentaria: 27301
Projeto atividade: 04.122.0213.2133
Natureza da despesa: 3.3.90.35.00
Subelemento: 3.3.90.35.01

Fonte de recurso: 150000

PRORROGACAO:

O contrato para O contrato para Contratacdo dos servicos
de Assessoramento na area de Engenharia de Seguranca
e Medicina do Trabalho, bem como elaboragao de
Programas -PGR/LTCAT/PPP, com alimentacdo nos
sistemas proprios obrigatorios, esta sendo prorrogado em
12 (doze) meses, contados a partir de 08/03/2023 com
término previsto para 08/03/2024.

DO VALOR

Em virtude da prorrogagdo mencionada na clausula
anterior, o contrato em epigrafe estara sendo aditado em
R$43.632,00 (quarenta e trés mil seiscentos e trinta e
dois reais)

DATA PRAZO
23/02/2023 12(doze) meses
ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS

Coordenador de Suprimentos




